[image: ]

Об утверждении регламента государственной услуги "Аккредитация организаций по управлению проектами в области архитектуры, градостроительства и строительства"

			Утративший силу

Постановление акимата Атырауской области от 24 мая 2016 года № 112. Зарегистрировано Департаментом юстиции Атырауской области 15 июня 2016 года № 3539. Утратило силу постановлением акимата Атырауской области от 25 декабря 2019 года № 304 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования)

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Атырауской области от 25.12.2019 № 304 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии со статьями 27, 37 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и пунктом 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" акимат Атырауской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить регламент государственной услуги "Аккредитация организаций по управлению проектами в области архитектуры, градостроительства и строительства" согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шакимова Т.А. – заместителя акима Атырауской области.

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким области

Н. Ногаев

	Приложение к постановлению акимата Атырауской области от "24" мая 2016 года № 112

	Утверждено постановлением акимата Атырауской области от "24" мая 2016 года № 112

 Регламент государственной услуги "Аккредитация организаций по управлению проектами в области архитектуры, градостроительства и строительства"
 1. Общие положения

      1. Государственная услуга "Аккредитация организаций по управлению проектами в области архитектуры, градостроительства и строительства" (далее – государственная услуга) оказывается местным исполнительным органом области – государственным учреждением "Управление государственного архитектурно-строительного контроля Атырауской области" (далее – услугодатель).

      Прием документов и выдача результатов оказания государственной услуги осуществляются через канцелярию услугодателя.

      2. Форма оказания государственной услуги: бумажная.

      3. Результат оказания государственной услуги - выдача свидетельства об аккредитации (далее – свидетельство) по форме согласно приложению 1 к Стандарту государственной услуги "Аккредитация организаций по управлению проектами в области архитектуры, градостроительства и строительства", утвержденного приказом исполняющего обязанности Министра национальной экономики Республики Казахстан от 12 февраля 2016 года № 74 "Об утверждении стандарта государственной услуги "Аккредитация организаций по управлению проектами в области архитектуры, градостроительства и строительства" (зарегистрирован в реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 13213) (далее – Стандарт) либо мотивированный ответ об отказе в предоставлении государственной услуги в случаях и по основаниям, предусмотренным пунктом 10 Стандарта.

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: бумажная.
 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является заявление по форме согласно приложению 2 к Стандарту и документы предусмотренные пунктом 9 Стандарта.

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность ее выполнения:

      1) сотрудник канцелярии услугодателя с момента подачи услугополучателем необходимых документов в течение 15 (пятнадцати) минут осуществляет прием, их регистрацию и направляет документы на резолюцию руководителю услугодателя;

      2) руководитель услугодателя ознакамливается с входящими документами, определяет ответственного исполнителя для оказания государственной услуги в день поступления;

      3) ответственный исполнитель услугодателя с момента получения документов услугополучателя проверяет полноту представленных документов и осуществляет разрешительный контроль в течение 10 (десяти) рабочих дней;

      в случае установления факта неполноты предоставленных документов в течение 2 (двух) рабочих дней готовит мотивированный ответ о прекращении рассмотрения заявления и направляет руководителю услугодателя для подписания;

      4) ответственный исполнитель услугодателя подготавливает свидетельство или мотивированный ответ об отказе в предоставлении государственной услуги и направляет на подпись руководителю услугодателя – не более 1 (одного) рабочего дня;

      5) руководитель услугодателя подписывает мотивированный ответ о прекращении рассмотрения заявления или результат государственной услуги и направляет сотруднику канцелярии услугодателя для регистрации и передачи услугополучателю – в день поступления;

      6) сотрудник канцелярии услугодателя регистрирует подписанный мотивированный ответ о прекращении рассмотрения заявления или результат государственной услуги и передает услугополучателю в течение 1 (одного) рабочего дня.

      Сноска. Пункт 5 в редакции постановления акимата Атырауской области от 28.12.2017 № 359 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      6. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги "Аккредитация организаций по управлению проектами в области архитектуры, градостроительства и строительства":

      1) сотрудник канцелярии услугодателя;

      2) руководитель услугодателя;

      3) ответственный исполнитель услугодателя;

      Сноска. Пункт 6 в редакции постановления акимата Атырауской области от 28.12.2017 № 359 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      7. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) услугодателя с указанием каждой процедуры (действия) приведено в приложении 1 к настоящему Регламенту, справочник бизнес-процессов государственной услуги "Аккредитация организаций по управлению проектами в области архитектуры, градостроительства и строительства" в приложении 2 к настоящему Регламенту.

	Приложение 1 к регламенту государственной услуги "Аккредитация организаций по управлению проектами в области архитектуры, градостроительства и строительства"

 Описание последовательности процедур (действий), между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия)
[image: ]

	Приложение 2 к регламенту государственной услуги "Аккредитация организаций по управлению проектами в области архитектуры, градостроительства и строительства"

 Справочник бизнес-процессов государственной услуги "Аккредитация организаций по управлению проектами в области архитектуры, градостроительства и строительства"

[image: ]

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
COTpY MK KaHETAPHI
JCIYTORaTE A C MOMEHTa
nozam
yeryrononysateten
"HEOOXOHMEIX JOKYMEHTOR
B TeseRHe 15 (WATHATUATH)
MHEYT OcymecTETAeT
IIpHeN, HX PETHCTPAIITO 1
‘HATIPABAET OKYMEHTEL Ha
PE0TONHO PYKOBOTHTETO
yenyronarens

PYKOBOZHTETS
yeayrogates
OsHAKAMTHEAETCH
¢ BxopmmIn®
AOKYMeHTaMH, OnpeeseT
oTBeTCTREHHOTO
HCTIOTHATEA 413 OKasaHHA
TOCYAapCTEeHNOM YeTyTH
B JleHb TIOCTYTUTeHHA

OTBETCTBEHHBIH
HCTIOTHHTETS YCTYTORaTe NS
C MOMeHTa noTy oA
oxyeRTOR
yeayrononysarens
TipoBepeT MOTHOTY
IpeACTRRTEHHEIX
ZOKYMCHTOE i
ocymectaTIeT
PaIpeIIHTE TBHEI KOHTPOTS
B Tewerme 10 (zecaTa)
‘pabosnx THei;

— B CIy9ae YCTaHOBTEHHA
OTBETCTEEHHEL HCTIOTHATETS YCIYTO AT axra HenomHOTE
IOATOTARTHEACT CEHIETENECTEO HIH MOTHEHDOBAHHEIH npefocTaBTeRHEX
OTBET 06 OTKAse B MPEFOCTABACHHH FOCYAAPCTECHHOM OKYMEHTOS B Tederte
YCIYTH 1 HATIPABIAET Ha MOAMHCH PYKOBOAHTEIO 2 (amyx) padosm THeli
yayrozarens — ne Goxee 1 (ommoro) paosero zua TOTOBHT MOTHEHPOEAHHSE
OTEeT 0 mpexpameHH
paccyoTperns 3aTBNeHHA 1
'HATDBTRET PYKOBOTHTETO
yoayToaates Aa
Hozmmcanm
PYKOBOHTET YCTYTOAATe A IOATHCEIEAET COTPYTHHK KaHIIETAPHH
MOTHEWPOBAHHBII OTEET O TIPEXPAIIEHHH YCTyToZaTens perHCTpHpYeT
PACCMOTPEHHA 3ATBTEHIA HTH PEsyTHTaT "MOTHCARHEA peyTETaT

TOCY/IaPCTEeHHOM YCIYTH H HANpARIAeT —* TOCYAAPCTEEHHOM YCIYTH H
COTPYIHFKY KaHIIeTADHH YCTYTOaTeNs A1
'PETHCTPAUMH H Tlepefatn
YCIYTONOTY9aTEm ~ B AeHb NOCTYILTEHHA

nepetaeT yeTyTOnOTyHaTe T
& Teserne 1 (oaHoro)
‘paGosiero Ta

document_image_rId5.jpeg
5 Teesmat 1 (omioro) padosero mx

document_image_rId6.jpeg
- HAHMEHOBAHHE TIPOIIETyPHI (IeHCTBHA) YCIYTONaTeNA H (HTH) ero
CIPYKTYPHOTO MOApasereri (PaGOTHHKOE);

D J——

—_—> - Iepexo] K ceAytomeli nporeaype (TefcTBHIo).

header_image_rId1.png
Arvo rnredig